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Manifestazione sportiva finanziata con il contributo 
della Regione Puglia Anno 2022 - Assessorato allo Sport

Puglia Bici e Futuro

Modugno - Locorotondo
8|09|2023

coppa messapica
63ª

Ceglie Messapica
9|09|2023

Polignano a mare
10|09|2023

targa
Crocifisso
3

8 SETTEMBRE 2023
II^ COSTA DEI TRULLI

Modugno – Locorotondo
ASD Scuola di Ciclismo Franco Ballerini – Bari

9 SETTEMBRE 2023 
63^ COPPA MESSAPICA

Ceglie Messapica
 ASDC GSC Orazio Lorusso – Ceglie Messapica

10 SETTEMBRE 2023
73^ TARGA CROCIFISSO

Polignano a Mare
 ASD Polisport Polignano – Polignano a Mare
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Abbiamo negli occhi ancora le imprese di Ganna e degli altri azzurri ai 
mondiali di Glasgow appena conclusi che siamo già pronti con il Giro 
di Puglia Challenge U23 / Elite del prossimo 8/9/10 settembre.
Una formula vincente che lo scorso anno ha visto il record di parteci-
panti, compreso la rappresentativa azzurra, che ha poi trionfato nella 
classifica finale con Garofoli.
Quest’anno le maglie azzurre per la prima volta porteranno sul loro 
petto, come accaduto ai mondiali, il nostro #weareinpuglia.
Segno evidente di quanto crediamo nel connubio tra sport e turismo 
per la nostra promozione territoriale.
Quest’anno saranno le città di Modugno e Locorotondo ad aprire il trittico con la tappa 
iniziale che assegnerà le prime maglie di leader alle varie classifiche.
Poi toccherà nei due giorni successivi alle storiche Coppa Messapica a Ceglie Messapica e 
Targa Crocifisso a Polignano a Mare, emettere i verdetti definitivi.
Sarà certamente un grande evento di sport ma la Puglia ha la particolarità di trasformare 
ogni evento in uno spettacolo di bellezza naturale per i suoi paesaggi e per il calore umano 
della sua gente.
Lo percepiranno gli atleti, gli addetti ai lavori e coloro che aspetteranno i ciclisti lungo i 
percorsi.
Io non posso far altro che ringraziare gli organizzatori e abbracciare idealmente e fraterna-
mente tutti coloro che saranno parte di questo spettacolo di sport, natura, tifo e passione.

IL SALUTO DEL 
PRESIDENTE DELLA REGIONE PUGLIA

MICHELE EMILIANO
Presidente Regione Puglia
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La Puglia in questi anni sta assumendo il ruolo di protagonista del pa-
norama agonistico della Federazione Ciclistica Italiana. Il 2° Giro di Pu-
glia Challenge Under 23 Elite è tra le manifestazioni che ha contribuito 
a questa crescita, legando alcune delle località più belle della regione 
in un contesto sportivo di alto livello.
Ringrazio a nome di tutto il movimento l’ASD Scuola di Ciclismo Franco 
Ballerini, l’ASDC GSC Orazio Lorusso e la AS Dilettantistico Polisport 
Polignano per l’impegno profuso nell’organizzazione di questo Giro 
che nel 2022, alla sua prima edizione, ha già riscosso un grande suc-
cesso per la qualità dei partecipanti e per l’affluenza di pubblico. Mi 
piace sottolineare, come caratteristica distintiva della Puglia, lo spirito collaborativo che 
ha spinto le tre società, benemerite per le tante iniziative che svolgono anche in campo 
sociale, a ‘mettere a sistema’ le loro capacità organizzative, unendo in un unico contesto 
le tre manifestazioni. Una piccola/grande lezione per tutti noi e che è alla base stessa del 
ciclismo, in cui viene sublimato il concetto di squadra: lavorare insieme per raggiungere 
un obiettivo comune.
La Puglia è una regione che mi ha stregato il cuore, per il calore delle persone, il gusto del 
vivere, la gioia dei paesaggi. Il nostro sport è in grado di esaltare queste emozioni e per-
tanto auguro a tutti coloro che parteciperanno di poter godere a pieno di queste giornate 
di sano e gioioso sport.

IL SALUTO DEL 
PRESIDENTE FEDERAZIONE CICLISTICA ITALIANA

CORDIANO DAGNONI
Presidente nazionale FCI
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PLANIMETRIA PERCORSO GARA
GIRO DI PUGLIA CHALLENGE IIa Edizione - Iª Tappa “2ª COSTA DEI TRULLI” 
Memorial Franco Ballerini
MODUGNO - LOCOROTONDO

COSTA DEI TRULLI - 8|09 MODUGNO-LOCOROTONDO

MODUGNO - LOCOROTONDO KM. 119,200
Partenza: da Modugno ore 14,00
Arrivo: previsto ore 16,30
Città attraversate: Modugno, Bitetto, 
Sannicandro, Adelfia, Rutigliano, 
Conversano, Monopoli, Alberobello, 
Locorotondo.
Arrivo a Locorotondo su un circuito urbano 
di Km. 4,400 da ripetersi 5 volte per 
complessivi 22 km. 

PARCHEGGIO AMMIRAGLIE

SS 172 dir

SP 134

Comune di 
Locorotondo

Cimitero
comunale

Stadio comunale
Locorotondo

LOCOROTONDO
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COSTA DEI TRULLI - 8|09 MODUGNO-LOCOROTONDO

2ª edizone
COSTA DEI TRULLI 
Giro di Puglia Challenge under 23/Elite

Modugno - Locorotondo Km. 119,200
8 settembre 2023

 BA  MODUGNO Piazza Sedile 0,000 0,000  13:45 13:45 13:45
Start BA 87 MODUGNO Via C. Battisti - SP1 (Centro Sportivo) 0,000 0,000 119,200 14:00 14:00 14:00
 BA 110 Bitetto SP 1 a DX x SP 207 2,553 2,553 116,647 14:03 14:03 14:03
 BA 117 Bitetto SP 207 rotonda (SP1) SX SP 207 3,047 5,600 113,600 14:07 14:08 14:08
 BA 141 Bitetto SP 207 rotonda a DX SP 90 1,970 7,570 111,630 14:10 14:11 14:11
 BA 172 Sannicandro di Bari SP 90 a DX per SP 90 (estramurale) 4,130 11,700 107,500 14:15 14:17 14:18
 BA 180 Sannicandro di Bari Sp 90 a SX SP 236 (estramurale) 3,200 14,900 104,300 14:20 14:21 14:22
 BA 170 Sannicandro di Bari SP 236 (rotonda) DX SP 126 - Via Adelfia 4,300 19,200 100,000 14:26 14:28 14:29
 BA 145 Adelfia SP 126 (rotonda) DX SP 207 (estramurale) 1,800 21,000 98,200 14:28 14:30 14:32
 BA 155 Adelfia Via Generale Michele Scattaglia (extram. SUD) 0,400 21,400 97,800 14:29 14:31 14:32
 BA 147 Adelfia Via Generale M.Scattaglia (rotonda) DX SP 84 1,100 22,500 96,700 14:30 14:32 14:34
Lavori BA 120 Rutigliano SP 84 SX (LAVORI IN CORSO - SEMAFORO) 8,000 30,500 88,700 14:41 14:44 14:46
 BA 120 Rutigliano SP 84 SX (contromano) SP 240 (circunval.) 0,900 31,400 87,800 14:42 14:45 14:48
 BA 159 Rutigliano SP 240 (rotonda contromano) DX per SP 40 2,000 33,400 85,800 14:45 14:48 14:51
 BA 167 Conversano SP 240 (Conversano Nord) SP 240 7,600 41,000 78,200 14:55 15:00 15:03
 BA 206 Conversano SP 240 (Conversano Sud) dir. Conversano 6,300 47,300 71,900 15:04 15:09 15:12
 BA 200 Conversano SC cartello centro abitato 0,300 47,600 71,600 15:04 15:09 15:13
 BA 200 Conversano Via Castellana DX Via San Giacomo 0,600 48,200 71,000 15:05 15:10 15:14
 BA 197 Conversano Via San Giacomo a DX per SP 114 1,300 49,500 69,700 15:07 15:12 15:16
PL BA 195 Conversano SP 114 PL (SP per Monopoli) DISMESSO 0,500 50,000 69,200 15:08 15:13 15:16
 BA 196 Polignano a Mare SP 114 (rotonda SP120) SP 114 4,800 54,800 64,400 15:14 15:20 15:24
 BA 243 Polignano a Mare SP 114 - Chiesa Nuova 1,350 56,150 63,050 15:16 15:22 15:26
 BA 280 Polignano a Mare SP 114 - Cozzana 2,250 58,400 60,800 15:19 15:25 15:29
 BA 57 Monopoli SP 114 (sovrapasso SS16) Via N. Lavignanese 5,400 63,800 55,400 15:27 15:33 15:38
 BA 35 Monopoli Via N. Lavignanese DX Viale Aldo moro 1,700 65,500 53,700 15:29 15:35 15:40
 BA 26 Monopoli Via Aldo Moro DX SP 113 1,000 66,500 52,700 15:30 15:37 15:42
 BA 43 Monopoli SP 113 (sovrapasso SS16) 0,900 67,400 51,800 15:31 15:38 15:43
 BA 130 Alberobello SP 113 SX (incrocio SP46-SP187) SX SP 113 4,000 71,400 47,800 15:37 15:44 15:49
 BA 200 Alberobello SP 113 (Cristo della Panoramica) 1,900 73,300 45,900 15:39 15:47 15:52
 BA 320 Alberobello SP 113 (SP146 selva di Fasano) SP 113 3,200 76,500 42,700 15:44 15:51 15:57
 BA 303 Alberobello SP 113 SX SP81 6,400 82,900 36,300 15:53 16:01 16:07
 BA 306 Alberobello SP 81 DX SP 77 2,300 85,200 34,000 15:56 16:04 16:11
 BA 387 Alberobello Coreggia SP 77 - SX C.da Malvischi 1,500 86,700 32,500 15:58 16:06 16:13
 BA 440 Alberobello Coreggia SP 77 - SX C.da Malvischi 0,300 87,000 32,200 15:58 16:07 16:13
 BA 443 Alberobello Coreggia SP 0,200 87,200 32,000 15:58 16:07 16:14
 BA 453 Alberobello Coreggia SX 162 (C.da Malvischi) 0,150 87,350 31,850 15:59 16:07 16:14
 BA  Locorotondo SP 162 San Marco - San Marco di Sopra 4,650 92,000 27,200 16:05 16:14 16:21
 BA  Locorotondo SP 162 cartello Locorotondo - centro abitato 3,000 95,000 24,200 16:09 16:19 16:26
 BA 377 Locorotondo Via Sant'Elia (rotonda) 0,900 95,900 23,300 16:10 16:20 16:27
 BA 392 Locorotondo SS 172 dir (lato SX - contromano) 1,000 96,900 22,300 16:12 16:21 16:29
 BA 392 Locorotondo Corso XX Settembre 0,100 97,000 22,200 16:12 16:21 16:29
 BA 397 LOCOROTONDO Piazza Aldo Moro 0,200 97,200 22,000 16:12 16:22 16:29

1 Giro BA 397 Locorotondo Piazza Aldo Moro 4,400 101,600 17,600 16:18 16:28 16:36
2 Giro BA 397 Locorotondo Piazza Aldo Moro 4,400 106,000 13,200 16:24 16:35 16:43
3 Giro BA 397 Locorotondo Piazza Aldo Moro 4,400 110,400 8,800 16:30 16:41 16:49
4 Giro BA 397 Locorotondo Piazza Aldo Moro 4,400 114,800 4,400 16:36 16:48 16:56
Finish BA 397 Locorotondo Piazza Aldo Moro 4,400 119,200 0,000 16:42 16:54 17:03

ORA PARTENZA
Ufficiosa 13:45
Ufficiale 14:00
TOTALE Km. 119,200

DESCR. PROV. ALT LOCALITÀ STRADA PARZ. PERC. ARRIVO 44 41 39

TABELLA DI MARCIA MEDIA

CIRCUITO URBANO

GZ

GZ
Partenza Arrivo Green Zone

m m

Restrizione transito Rifornimento Traguardo a punti Traguardo a punti
Giro di Puglia

GZ



Ceglie Messapica
9|09|2023

Puglia Bici e Futuro

REGIONE PUGLIA PROVINCIA DI BRINDISI CEGLIE MESSAPICA MARTINA FRANCA
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Gianmarco Garofoli - Italia 
Vincitore 62ª Coppa Messapica

ORONZO OSTACOLO
TARGA

MICCHIO GIOIA
MEMORIAL

PARTENZA: 
Via san Rocco ore 13:45 / Arrivo: Via san Rocco ore 17:30
PERCORSO: 
Dal primo al terzo Giro: Ceglie Messapica, SP 16, Chiobbica, 
Martina Franca, Ex SS 581, Ceglie Messapica
Dal quarto all’ottavo Giro: Circuito dei Trulli e delle Grotte di Ceglie Messapica    
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PLANIMETRIA PERCORSO GARA
GIRO DI PUGLIA CHALLENGE - IIa Edizione - IIa Tappa “63ª COPPA MESSAPICA”  
Memorial Micchio Gioia - Targa Oronzo Ostacolo - 12º Trofeo SARA assicurazioni
CEGLIE MESSAPICA

COPPA MESSAPICA - 9|09 CEGLIE MESSAPICA

CEGLIE MESSAPICA - CEGLIE MESSAPICA KM. 153,070
Partenza: da Ceglie Messapica ore 14,00 - Arrivo: previsto ore 17,30
Città attraversate: 
Ceglie Messapica, 
Martina Franca.
Arrivo a Ceglie 
Messapica su un 
circuito urbano di 
Km. 5 da ripetersi 5 
volte per complessivi 
25 km.

GZ

m m

GZ

SP 62

Comune di 
Martina Franca

SP EX SS 581

SP 14

SP 16

SP 23

SP 25

SP EX SS 581

mt
200

mt
500

km
2

km
3

km
4

km
ULTIMO
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COPPA MESSAPICA - 9|09 CEGLIE MESSAPICA

 BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via San Rocco - Partenza Ufficiosa 0,000 0,000  13:45 13:45 13:45
Start BR 249 CEGLIE MESSAPICA FOGGIA VETERE- START 0,000 0,000 153,070 14:0 0 14:00 14:00
 BR 253 SP 16 SP 16 Valico (scuola rurale) 4,178 4,178 148,892 14:05 14:06 14:06
 BR 256 SP 16 Chiobbica A SX per SP14 2,120 6,298 146,772 14:08 14:09 14:09
 BR 271 SP 14 Sottopasso Ferrovia 3,083 9,381 143,689 14:12 14:13 14:14
 BR 301 SP 14/SC Minzella Diritti per Martina Franca 1,178 10,559 142,511 14:14 14:15 14:16
 BR 322 SP 14/SP 62 Confine province BR/TA 7,066 17,625 135,445 14:24 14:25 14:27
 TA 386 SP 62 Martina Franca - Cartello Centro Abitato 1,768 19,393 133,677 14:26 14:28 14:29
 TA 432 MARTINA FRANCA Via Taranto/Corso Messapica 1,157 20,550 132,520 14:28 14:30 14:31
 TA 421 MARTINA FRANCA Martina Franca - Cartello Centro Abitato ex SS 581 1,500 22,050 131,020 14:30 14:32 14:33
 TA 360 ex SS 581 (Monte Paretone) 2,500 24,550 128,520 14: 33 14: 35 14:37
 TA 315 ex SS 581 Confine province TA/BR 1,700 26,250 126,820 14 :35 14:38 14:40
 BR 331 ex SS 581 Semaforo Ciclovia 3,840 30,090 122,980 14:41 14:44 14:46
 BR 277 CEGLIE MESSAPICA ex SS 581 - Cartello Centro Abitato (Cimitero) 6,560 36,650 116,420 14:49 14:5 3 14:56
 BR 265 CEGLIE MESSAPICA Via Don Rocco Gallone - Piazzale Stazione 1,900 38,550 114,520 14:52 14:56 14:59
 BR 295 CEGLIE MESSAPICA Via Umberto I - Chiesa San Gioacchino 0,560 39,110 113,960 14:53 14:57 15:00
 BR 305 CEGLIE MESSAPICA Piazza San Antonio (centro Piazza) 0,300 39,410 113,660 14:53 14:57 15:00
2 Giro BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via San Rocco - Piazzale Chiesa 0,200 39,610 113,460 14:54 14:57 15:00
 BR 294 CEGLIE MESSAPICA Via San Lorenzo/Via Fedele Grande 1,000 40,610 112,460 14:55 14:59 15:02
 BR 281 CEGLIE MESSAPICA Via Tratturo Cappelle a SX Via Aldo Moro 1,200 41,810 111,260 14:57 15:01 15:04
 BR 287 CEGLIE MESSAPICA Via Aldo Moro/Largo Don Minzoni SX 0,500 42,310 110,760 14:57 15:01 15:05
 BR 256 CEGLIE MESSAPICA Via Sant’Aurelia/rotonda Via FrancaviIla diritti 0,700 43,010 110,0 60 14:58 15:02 15:06
 BR 249 CEGLIE MESSAPICA SP 16 FOGGIA VETERE 1,220 44,230 108,8 40 15:00 15: 4 15:08
 BR 253 SP 16 Valico (scuola rurale) 4,178 48,408 104,662 15:06 15:10 15:14
 BR 256 SP 16 Chiobbca a SX SP 14 2,120 50,528 102,542 15:08 15:13 15:17
 BR 271 SP 14 Sottopasso Ferrovia 3,083 53,611 99,459 15:13 15:18 15:22
 BR 301 SP 14/SC Minzella Diritti per Martina Franca 1,178 54,789 98,281 15:14 15:20 15:24
 BR 322 SP 14/SP 62 Confine province BR/TA 7,066 61,855 91,215 15:24 15:30 15:35
 TA 386 SP 62 Martina Franca - Cartello Centro Abitato 1,768 63,623 89,447 15:26 15:33 15:37
 TA 432 MARTINA FRANCA Via Taranto/Corso Messapica 1,157 64,780 88 ,290 15:28 15:34 15:39
 TA 421 MARTINA FRANCA Martina Franca - Cartello Centro Abit. ex SS 581 1,500 66,280 86,790 15:30 15:37 15:41
 TA 360 ex SS 581 (Monte Paretone) 2,500 68,780 84,290 15:33 15:40 15:45
 TA 315 ex SS 581 Confine province TA/BR 1,700 70,480 82,590 15:36 15:43 15:48
 BR 331 ex SS 581 Semaforo Ciclovia 3,840 74,320 78,750 15:41 15:48 15:54
 BR 277 CEGLIE MESSAPICA ex SS 581 - Cartello Centra Abit. (Cimitero) 6,560 80,880 72,190 15:50 15:58 16:04
 BR 265 CEGLIE MESSAPICA Via Don Rocco Gallone - Piazzale Stazione 1,900 82,780 70,290 15:52 16:01 16:07
 BR 295 CEGLIE MESSAPICA Via Umberto I - Chiesa San Gioacchino 0,560 83,340 69,730 15:53 16:01 16:08
 BR 30 5 CEGLIE MESSAPICA Piazza San Antonio (centro Piazza) 0,300 83,640 69,430 15:54 16:02 16:08
3 Giro BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via San Rocco - Piazzale Chiesa 0,200 83,840 69,230 15:54 16:02 16:08
 BR 256 SP 16 Chiobbca a SX SP 14 10,918 94,758 58,312 16:09 16:18 16:25
 BR 322 SP 14/SP 62 Confine province BR/ TA 11,327 106,085 46,985 1:24 16:35 16:43
 TA 386 MARTINA FRANCA Via Taranto/Corso Messapica 2,925 109,010 44,060 16:28 16:39 16:4 7
 TA 315 ex SS 581 Confine province TA/BR 5,700 114,710 38,360 16:36 16:47 16:56
 BR 277 CEGLIE MESSAPICA ex SS 581 - Cartello Centra Abit. (Cimitero) 10,400 125,110 27,960 16:50 17:03 17:12
 BR 265 CEGLIE MESSAPICA Via Don Rocco Gallone - Piazzale Stazione 1,900 127,010 26,060 16:53 17:05 17:15
 BR 29 5 CEGLIE MESSAPICA Via Umberto I - Chiesa San Gioacchino 0,560 127,570 25,500 16:53 17:06 17:16
4 Giro BR 310 CEGLIE MESSAPICA Via San Rocco - Piazzale Chiesa 0,500 128,070 25,000 16:54 17:07 17:17

CIRCUITO URBANO
5 giro BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,000 133,070 20,000 17:01 17:14 17:24
6 giro BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,000 138,070 15,000 17:08 17:22 17:32
7 giro BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,000 143,070 10,000 17:15 17:29 17:40
8 giro BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,000 148,070 5,000 17:21 17:36 17:47
Finish BR 309 CEGLIE MESSAPICA Via San Rocco - Piazzale Chiesa 5,000 153,070 0,000 17:28 17:44 17:55

ORA PARTENZA
Ufficiosa 13:45
Ufficiale 14:00
TOTALE Km. 153,070

DESCR. PROV. ALT LOCALITÀ STRADA PARZ. PERC. ARRIVO 44 41 39

TABELLA DI MARCIA MEDIA

GZ

m m

m m

m m

GZ

GZ

GZ

GZ

GZ

GZ
Partenza Arrivo Green Zone

m m

Restrizione transito Rifornimento Traguardo a punti Traguardo a punti
Giro di Puglia
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Polignano a Mare  24 0,0 170,5  13:30 13:30 13:30
Serre  137 2,8 2,8 167,7  13:34 13:34 13:33
Baracca  160 5,0 2,2 165,5  13:37 13:37 13:36
Quadrivio Soccorso  190   162,5  13:42 13:41 13:40
Conversano - Via Castellana  205 13,8 5,8 156,7  13:50 13:49 13:48
Conversano  - Via Polignano  190 14,9 1,1 155,6  13:52 13:51 13:50
Polignano a Mare - Via lepore  27 23,5 8,6 147,0 14:05 14:03 14:02
Polignano Sud - innesto comp  24 26,1 2,6 144,4  14:09 14:07 14:05
Cala Corvino  20 29,0 2,9 141,5 14:13 14:11 14:09
Polignano Sud - compl lato mare  24 32,2 3,2 138,3  14:18 14:16 14:13
Via Martiri di Dogali fine 1 giro  24 34,1 1,9 136,4  14:21 14:18 14:16
Polignano a Mare  24 34,1 0,0 136,4  14:21 14:18 14:16
Serre  137 36,9 2,8 133,6  14:25 14:22 14:20
Baracca  160 39,1 2,2 131,4 14:28 14:25 14:23
Quadrivio Soccorso  190 42,1 3,0 128,4  14:33 14:30 14:27
Conversano - Via Castellana  205 47,9 5,8 122,6  14:41 14:38 14:35
Conversano  - Via Polignano  190 49,0 1,1 121,5 14:43 14:40 14:36
Polignano a Mare - Via lepore  27 57,6 8,6 112,9  14:56 14:52 14:48
Polignano Sud - innesto comp  24 60,2 2,6 110,3  15:00 14:56 14:52
Cala Corvino  20 63,1 2,9 107,4  15:04 15:00 14:56
Polignano Sud - compl lato mare  24 66,3 3,2 104,2  15:09 15:04 15:00
Via Martiri di Dogali fine 2 giro  24 68,2 1,9 102,3  15:12 15:07 15:03
Polignano a Mare  24 68,2 0,0 102,3  15:12 15:07 15:03
Serre  137 71,0 2,8 99,5 15:16 15:11 15:06
Baracca  160 73,2 2,2 97,3 15:19 15:14 15:09
Quadrivio Soccorso  190 76,2 3,0 94,3 15:24 15:18 15:13
Conversano - Via Castellana  205 5,8 88,5 15:33 15:27 15:21
Conversano  - Via Polignano  190 83,1 1,1 87,4 15:34 15:28 15:23
Polignano a Mare - Via lepore  27 91,7 8,6 78,8 15:47 15:41 15:35
Polignano Sud - innesto comp  24 94,3 2,6 76,2 15:51 15:44 15:38
Cala Corvino  20 97,2 2,9 73,3 15:55 15:48 15:42
Polignano Sud - compl lato mare  24 100,4  3,2 70,1 16:00 15:53 15:46
Via Martiri di Dogali fine 3 giro  24 102,3  1,9 68,2 16:03 15:56 15:49
Polignano a Mare  24 102,3  0,0 68,2 16:03 15:56 15:49
Serre  137 105,1 2,8 65,4 16:07 16:00 15:53
Baracca  160 107,3  2,2 63,2 16:10 16:03 15:56
Quadrivio Soccorso  190 110,3 60,2 16:15 16:07 16:00
Conversano - Via Castellana  205 116,1 5,8 54,4 16:24 16:15 16:08
Conversano  - Via Polignano  190 117,2 1,1 53,3 16:25 16:17 16:09
Polignano a Mare - Via lepore  27 125,8  8,6 44,7 16:38 16:29 16:21
Polignano Sud - innesto comp  24 128,4  2,6 42,1 16:42 16:33 16:25
Cala Corvino  20 131,3 2,9 39,2 16:46 16:37 16:29
Polignano Sud - compl lato mare  24 134,5  3,2 36,0 16:51 16:42 16:33
Via Martiri di Dogalifine 4 giro  24 136,4  1,9 34,1 16:54 16:44 16:36
Serre  137 139,2  2,8 31,3 16:58 16:48 16:39
Baracca  160 141,4 2,2 29,1 17:02 16:52 16:42
Quadrivio Soccorso  190 144,4  3,0 26,1 17:06 16:56 16:46
Conversano - Via Castellana  205 150,2  5,8 20,3 17:15 17:04 16:54
Conversano  - Via Polignano  190 151,3 1,1 19,2 17:16 17:06 16:56
Polignano a Mare - Via lepore  27 159,9  8,6 10,6 17:29 17:18 17:08
Polignano Sud - innesto comp  24 162,5  2,6 8,0 17:33 17:22 17:11
Cala Corvino  20 165,4  2,9 5,1 17:38 17:26 17:15
Polignano Sud - compl lato mare  24 168,6  3,2 1,9 17:42 17:30 17:19
Via Martiri di Dogalifine 5 giro  24 170,5  1,9 0,0 17:45 17:33 17:22
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TABELLA DI MARCIA

TARGA CROCIFISSO - 10|09 POLIGNANO A MARE

PLANIMETRIA PERCORSO GARA
GIRO DI PUGLIA CHALLENGE - IIa Edizione - IIIa Tappa “73ª TARGA CROCIFISSO”  
POLIGNANO A MARE

GZ

Crea un nuovo

Percorso

0 km 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km
0 m

20 m
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80 m

100 m
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180 m
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Distanza
170,5 Km

Percorso di km. 34,1 
per 5 giri

Altitudine min.
14 m

Altitudine max
205 m

POLIGNANO A MARE
POLIGNANO A MARE KM. 170,500
Partenza: da Polignano a Mare ore 13,30
Arrivo: previsto ore 17,45
Città attraversate: Polignano a Mare, Conversano. Arrivo a Polignano a Mare Circuito di 34,100 
Km. da ripetersi 5 volte.
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Polignano a Mare  24 0,0 170,5  13:30 13:30 13:30
Serre  137 2,8 2,8 167,7  13:34 13:34 13:33
Baracca  160 5,0 2,2 165,5  13:37 13:37 13:36
Quadrivio Soccorso  190   162,5  13:42 13:41 13:40
Conversano - Via Castellana  205 13,8 5,8 156,7  13:50 13:49 13:48
Conversano  - Via Polignano  190 14,9 1,1 155,6  13:52 13:51 13:50
Polignano a Mare - Via lepore  27 23,5 8,6 147,0 14:05 14:03 14:02
Polignano Sud - innesto comp  24 26,1 2,6 144,4  14:09 14:07 14:05
Cala Corvino  20 29,0 2,9 141,5 14:13 14:11 14:09
Polignano Sud - compl lato mare  24 32,2 3,2 138,3  14:18 14:16 14:13
Via Martiri di Dogali fine 1 giro  24 34,1 1,9 136,4  14:21 14:18 14:16
Polignano a Mare  24 34,1 0,0 136,4  14:21 14:18 14:16
Serre  137 36,9 2,8 133,6  14:25 14:22 14:20
Baracca  160 39,1 2,2 131,4 14:28 14:25 14:23
Quadrivio Soccorso  190 42,1 3,0 128,4  14:33 14:30 14:27
Conversano - Via Castellana  205 47,9 5,8 122,6  14:41 14:38 14:35
Conversano  - Via Polignano  190 49,0 1,1 121,5 14:43 14:40 14:36
Polignano a Mare - Via lepore  27 57,6 8,6 112,9  14:56 14:52 14:48
Polignano Sud - innesto comp  24 60,2 2,6 110,3  15:00 14:56 14:52
Cala Corvino  20 63,1 2,9 107,4  15:04 15:00 14:56
Polignano Sud - compl lato mare  24 66,3 3,2 104,2  15:09 15:04 15:00
Via Martiri di Dogali fine 2 giro  24 68,2 1,9 102,3  15:12 15:07 15:03
Polignano a Mare  24 68,2 0,0 102,3  15:12 15:07 15:03
Serre  137 71,0 2,8 99,5 15:16 15:11 15:06
Baracca  160 73,2 2,2 97,3 15:19 15:14 15:09
Quadrivio Soccorso  190 76,2 3,0 94,3 15:24 15:18 15:13
Conversano - Via Castellana  205 5,8 88,5 15:33 15:27 15:21
Conversano  - Via Polignano  190 83,1 1,1 87,4 15:34 15:28 15:23
Polignano a Mare - Via lepore  27 91,7 8,6 78,8 15:47 15:41 15:35
Polignano Sud - innesto comp  24 94,3 2,6 76,2 15:51 15:44 15:38
Cala Corvino  20 97,2 2,9 73,3 15:55 15:48 15:42
Polignano Sud - compl lato mare  24 100,4  3,2 70,1 16:00 15:53 15:46
Via Martiri di Dogali fine 3 giro  24 102,3  1,9 68,2 16:03 15:56 15:49
Polignano a Mare  24 102,3  0,0 68,2 16:03 15:56 15:49
Serre  137 105,1 2,8 65,4 16:07 16:00 15:53
Baracca  160 107,3  2,2 63,2 16:10 16:03 15:56
Quadrivio Soccorso  190 110,3 60,2 16:15 16:07 16:00
Conversano - Via Castellana  205 116,1 5,8 54,4 16:24 16:15 16:08
Conversano  - Via Polignano  190 117,2 1,1 53,3 16:25 16:17 16:09
Polignano a Mare - Via lepore  27 125,8  8,6 44,7 16:38 16:29 16:21
Polignano Sud - innesto comp  24 128,4  2,6 42,1 16:42 16:33 16:25
Cala Corvino  20 131,3 2,9 39,2 16:46 16:37 16:29
Polignano Sud - compl lato mare  24 134,5  3,2 36,0 16:51 16:42 16:33
Via Martiri di Dogalifine 4 giro  24 136,4  1,9 34,1 16:54 16:44 16:36
Serre  137 139,2  2,8 31,3 16:58 16:48 16:39
Baracca  160 141,4 2,2 29,1 17:02 16:52 16:42
Quadrivio Soccorso  190 144,4  3,0 26,1 17:06 16:56 16:46
Conversano - Via Castellana  205 150,2  5,8 20,3 17:15 17:04 16:54
Conversano  - Via Polignano  190 151,3 1,1 19,2 17:16 17:06 16:56
Polignano a Mare - Via lepore  27 159,9  8,6 10,6 17:29 17:18 17:08
Polignano Sud - innesto comp  24 162,5  2,6 8,0 17:33 17:22 17:11
Cala Corvino  20 165,4  2,9 5,1 17:38 17:26 17:15
Polignano Sud - compl lato mare  24 168,6  3,2 1,9 17:42 17:30 17:19
Via Martiri di Dogalifine 5 giro  24 170,5  1,9 0,0 17:45 17:33 17:22

LOCALITÀ/STRADA ALT PRO
GRESSIVO

PARZIA
LE

DISTANZA Km.
DA PER

CORRERE
40 Km
orari

42 Km
orari

DISTANZA Km.
44 Km
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3,0

0,0

8,0 3,0

TABELLA DI MARCIA

TARGA CROCIFISSO - 10|09 POLIGNANO A MARE
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GIRO DI PUGLIA UNDER 23 ÉLITE
Manifestazione in più prove

Organizzazione
Le società affiliate alla Federazione Ciclistica Italiana:  
ASD Scuola di Ciclismo Franco Ballerini (14T1212) – Bari, 
ASDC GSC Orazio Lorusso (14E1271) – Ceglie Messapica, 
A.S. Dilettantistica Polisport Polignano (14C1070) – Polignano a Mare;
società aderenti all’APS PUGLIA BICI E FUTURO organizzano un “Challege” in più prove denominato “GIRO DI PU-
GLIA” nel territorio del CR. Puglia, nei giorni 8, 9 e 10 settembre 2023 tre manifestazioni riservate alle categorie 
Under 23 ed Élite, con classifica finale a punti, ai sensi dell’art. 1.3 delle Norme Attuative 2023. 
Le tre manifestazioni sono rispettivamente:
08 SETTEMBRE 2023: 2^ COSTA DEI TRULLI - GIRO DI PUGLIA
organizzata dall’ ASD Scuola di Ciclismo Franco Ballerini (14T1212) - Bari;
09 SETTEMBRE 2023: 63^ COPPA MESSAPICA - GIRO DI PUGLIA
organizzata dall’ ASDC GSC Orazio Lorusso (14E1271) – Ceglie Messapica;
10 SETTEMBRE 2023: 73^ TARGA CROCIFISSO - GIRO DI PUGLIA
organizzata dall’ ASD Polisport Polignano (14C1070) – Polignano a Mare.

Norme di partecipazione
-	 La partecipazione è ad INVITO, l’iscrizione alle singole manifestazioni è disciplinata dai rispettivi Regolamenti 

speciali di corsa.
-	 L’iscrizione, per ogni gara alla quale si intende partecipare, si effettua tramite il fattore K.
-	 Non sussiste vincolo di partecipazione a più gare.
-	 Ogni singola gara ha una autonoma organizzazione e rispetta tutte le norme relative alla organizzazione di gara 

nazionale prevista dal Regolamento Tecnico.
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Documentazione per approvazione
Le manifestazioni si disputano sui percorsi illustrati nei rispettivi docu-
menti di gara.

Classifiche
Secondo quando riportato nei singoli documenti di gara.

Classifica Giro di Puglia - Punteggio
Oltre alle classifiche di cui ai singoli regolamenti è prevista la seguente 
classifica speciale a punti da assegnare ai primi cinque transitati negli 
ultimi quattro TP e all’arrivo finale dal 1° al 20° nelle singole manifesta-
zioni, per la classifica finale del Giro di Puglia, come accanto specificato:

Premi
Il primo della Classifica finale indosserà la maglia di Leader del Giro di 
Puglia.
Il Trofeo Giro di Puglia sarà assegnato a chi avrà riportato il maggior 
numero di punti sommando il punteggio ottenuto nelle tre singole ma-
nifestazioni.
In caso di parità di punteggio si farà riferimento ai migliori piazzamenti 
nelle singole manifestazioni.
Il montepremi finale sarà corrisposto in base alle tabelle nazionali per i 
primi 10 classificati ed è pari al 150% del montepremi di una singola gara 
(50% per tre tappe).
I premi saranno assoggettati alle disposizioni fiscali vigenti in Italia.
Eventuali premi extra-classifica saranno portati a conoscenza degli atleti 
con apposito comunicato prima della partenza della manifestazione.
Il pagamento dei premi sarà effettuato tramite l’ACCPI, che provvederà, 
alla suddivisione ed al relativo pagamento all'atleta e/o delegato premi 
solo a mezzo bonifico bancario.

TV TV TV
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Cerimonia protocollare
Devono presentarsi alla cerimonia protocollare i primi 3 classificati, 10 minuti dopo l’arrivo, nello spazio regolarmente 
segnalato.

Sanzioni
Le sanzioni applicabili sono quelle previste nel Prospetto Unico Infrazioni e Sanzioni (PUIS), nonché quelle previste dal 
Regolamento UCI.

Norme di rinvio
Il presente regolamento è parte integrante dei regolamenti delle singole manifestazioni per le quali vigono le norme 
tutte contenute nei singoli regolamenti.
Per quanto non contemplato, il Collegio di Giuria applicherà il regolamento della U.C.I., della F.C.I. e le leggi dello 
Stato italiano in quanto applicabili.
Le società organizzatrici declinano ogni responsabilità per fatti che potrebbero accadere prima, durante e dopo le 
corse se non espressamente riconducibili alle stesse. Nel caso di discordanza tra il regolamento in italiano e quello in 
lingua avrà valore quello in italiano.
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